АДМИНИСТРАЦИЯ

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           « СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                           Волховского муниципального района

                                     Ленинградской области

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 02 апреля 2012года                                      № 18

О проведении двухмесячника по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния на территории

МО Селивановское сельское поселение

     В целях повышения  уровня благоустройства и санитарного состояния территории МО Селивановское сельское поселение, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а также привлечения жителей к уборке территории и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы

                                                    постановляю:

 1. Провести на территории МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области с 02 апреля по 1 июня 2012г. двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории.

2. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству (приложение 1)

3. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству  ( приложение 2)

4. Специалисту по благоустройству Данилову Н.Б.:

4.1.  Довести задания по санитарной уборке и благоустройству территории до предприятий, организаций расположенных на территории МО.

4.2. Подготовить и провести субботники с привлечением общественности, в том числе учащихся школы.

4.3. Просить  владельцев частных домов и строений провести чистку  придорожных канав, ремонт заборов, благоустроить прилегающую территорию.

4.4. Отчет о выполнении  мероприятий по благоустройству на территории МО Селивановское СП предоставить до 01 июня 2012 года в комиссию по проведению двухмесячника по благоустройству  по прилагаемой форме  в администрацию Волховского муниципального района.

2. Контроль за исполнением возложить на специалиста администрации по благоустройству Данилова Н,Б.

              Глава администрации                           А.И.Цыпарков

                                                                                                                 Утвержден

                                                                                                        Постановлением

                                                                                                          администрации

                                                                                             МО Селивановское СП

                                                                                          № 18 от 02 апреля 2012г.

                                                                                                          (приложение 1)

                                                  СОСТАВ

     комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству

Председатель комиссии:                    Цыпарков А.И. - глава администрации

Заместитель председателя:                Данилов Н.Б. – специалист по

                                                                                         благоустройству

Члены  комиссии:

                                                           Петрова М.Ф. – специалист

                                                           Калмыкова Е.Н.- землеустроитель

                                                           Чулюков Н.К. – начальник  участка

                                                                                ОАО «Волховский ЖКК»

                                                            Никифорова И.Н.     – мастер участка

                                                                                ОАО «Волховский ЖКК»

                                                                                                                 Утвержден

                                                                                                        Постановлением

                                                                                              главы  администрации

                                                                                             МО Селивановское СП

                                                                                          № 18 от 02 апреля 2012г.

                                                                                                          (приложение 2)

                                                          ПЛАН
       о выполнении мероприятий по благоустройству и улучшению

                             санитарного состояния  территории

МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района

	  №

 п/п
	Наименование МО
	Перечень мероприятий
	Кол-во
	 План
	 Факт

	   1
	            2
	               3
	     4
	     5
	    6

	МО Селивановское

         сельское

         поселение
	Приняло участие в мероприятиях по благоустройству – всего, в т.ч. школьников, учащихся ПУ
	     чел.

	Санитарная уборка территории населенных пунктов
	   кв.м.

	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	     ед.

	Уборка несанкционированных свалок, вывоз мусора
	   ед/ м3

	Посадка деревьев, кустарников
	     шт.

	Ремонт асфальто- бетонных покрытий
	     км.

	Очистка подвалов жилых домов
	  ед/кв.м.

	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм
	      ед.

	Ремонт  отмостков
	   кв.м.

	Отлов бродячих собак
	     ед.